

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	87.402,81
13 % Despeses Generals SOBRE 87.402,81.....	11.362,37
6 % Benefici industrial SOBRE 87.402,81.....	5.244,17
Subtotal	104.009,35
21 % IVA SOBRE 104.009,35.....	21.841,96
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	125.851,31

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(CENT VINT-I-CINC MIL VUIT-CENTS CINQUANTA-UN EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)

PRESSUPOST

Data: 08/06/21

Pàg.: 1

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 01 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	F9Z1V010	m	Tall de paviments de qualsevol tipus amb disc de diamant (P - 30)	7,41	63,650	471,65
2	F21L4JF4	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora (P - 2)	22,06	156,200	3.445,77
3	F21PV002	m	Demolició de vorada de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals (P - 4)	35,78	163,300	5.842,87
4	PA0000X2	m	Demolició de vorada de pletina metàl·lica; col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals (P - 51)	35,78	13,000	465,14
5	F2190040	m	Demolició rigola panots i base formigó < 1 m llarg. càrrega i transport abocador (P - 1)	11,34	108,800	1.233,79
6	F21N4XF2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals (P - 3)	25,63	193,650	4.963,25
7	FBPK1073	m2	Eliminació de marques vials mitjançant fressat (pintura plàstica) (P - 31)	30,80	19,000	585,20
8	F222V100	m3	Excavació de rases de 1,5 m de fondària, com a màxim, en terreny sense classificar, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora (P - 6)	52,74	25,250	1.331,69
9	F222V005	m3	Cala per a localització de serveis inclosa la càrrega mecànica o manual (P - 5)	115,43	2,000	230,86
10	F2RA63G0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 10)	19,65	124,200	2.440,53
11	F2R5V301	m3	Transport de residus de formigó o aglomerat a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat (P - 9)	21,15	124,200	2.626,83
12	F242V030	m3	Càrrega manual dels productes resultants d'excavacions i demolicions (P - 8)	12,23	124,200	1.518,97
13	F-EXMOB1	u	Extracció de papavera Barcelona per a posterior recol·locació (P - 40)	30,00	2,000	60,00
14	F-EXMOB2	u	Extracció d'anelles aparcabici per a posterior emmagatzematge (P - 41)	30,00	10,000	300,00
15	F-EXMOB3	u	Extracció de bancs existents per a posterior emmagatzematge (P - 42)	30,00	2,000	60,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.01	25.576,55		

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 02 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	F936V020	m3	Base de formigó HM-30/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 11)	128,75	38,305	4.931,77

PRESSUPOST

Data: 08/06/21

Pàg.: 2

2	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM (P - 7)	1,30	38,305	49,80
3	F961V010	m	Subministrament de pedra granítica, recta, serrada mecanicament i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm (P - 12)	41,26	49,650	2.048,56
4	F962B6DD	m	Vorada de pedra granítica escairada, buixardada, de forma corba, amb un cantell amb forma arrodonida, de 15x40 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 25 a 30 cm d'alçària i rejuntada (P - 14)	80,42	0,000	0,00
5	F961VBG2	u	Vorada amb encaix per a embornal, recta de pedra granítica, gra fi, recta, escairada i buixardada de 20x25x110 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió (P - 13)	61,31	6,000	367,86
6	F96YV010	m	Col·locació de vorada recta sobre fonaments de formigó (P - 15)	11,56	51,650	597,07
7	F96ZV007	m3	Base per a vorada amb formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i granulat de grandària màxima 20 mm, escampat amb dumper (P - 16)	92,62	8,264	765,41
8	F9E1V010	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment portland (P - 22)	55,49	118,000	6.547,82
9	F9E1V01X	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment portland (P - 23)	57,46	14,500	833,17
10	F9E1V130	m2	Paviment de panot ratllat gris o color 20x20x4 model pas de vianants, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment (P - 24)	55,50	66,000	3.663,00
11	PAVEX1	m2	Paviment tècnic de formigó prefabricat. Adoquins per a superfícies amb trànsit rodut igual o similar al model vs5 de breïncó amb mides 15x15x10 cm. Color Metal. Col·locat sobre llit de sorra i rejuntat també amb sorra. (P - 48)	78,00	56,000	4.368,00
12	PAVEX2	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x8 cm, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment portland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 22) (P - 49)	57,46	61,400	3.528,04
13	PAVEX3	m2	Paviment de llosa prefabricada de formigó per a vorera, de color gris de 40x40x5 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment portland (P - 17) (P - 50)	58,00	59,100	3.427,80
14	F9H1V130	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12/20), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall (P - 25)	57,36	24,090	1.381,80
15	F9HYV100	t	Col·locació manual a l'obra i compactació al 98% de l'assaig marshall, de qualsevol mescla bituminosa en calent (P - 27)	30,79	24,090	741,73
16	F9J1V025	m2	Reg d'adherència amb Emulsió bituminosa catiònica termoadherent modificada amb polímers tipus C60BP4 TER o C60BP3 TER (ECR2d-m), amb una dotació d'1 kg/m2, neteja del ferm inclosa (P - 29)	0,66	113,500	74,91
17	F9HYV020	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 50 i 100 t de material col·locat (P - 26)	11,39	24,090	274,39
18	F9HZW600	dia	Increment en la fabricació de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs	600,96	2,000	1.201,92

PRESSUPOST

Data: 08/06/21

Pàg.: 3

19	F981V0A8	u	nocturns, dissabtes o festius (P - 28)			
			Capçalera de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm gruix. Totalment acabat (P - 18)	235,06	2,000	470,12
20	F981V0B8	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat. (P - 19)	222,80	3,200	712,96
21	F9810022	m	Gual 80. gual granet tipus barcelona, 82x20cm inclòs peces d'acabament 80x62x20cm. treballades en punt rodo 40 cm. radi o xafranat, més 3m. llarg. (P - 17)	286,60	5,600	1.604,96
22	F9B40010	m2	Paviment llosa granet subministre i col·loc fins a 8cm en reposicions, amidament > 10m2 (P - 21)	169,00	14,440	2.440,36
23	F991UA60	u	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat, de 140x220x20 cm i de 10 mm de gruix, col·locat amb fonament i anellat de formigó (P - 20)	260,03	1,000	260,03
24	FDKZV100	u	Desplaçament o aixecament de tapa de servei de qualsevol mida amb morter mixt (P - 39)	22,60	25,000	565,00
TOTAL			CAPÍTOL 01.02			40.856,48

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 03 CLAVEGUERAM

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	FD7FV015	m	Clavegueró de tub de PVC de 315 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó (P - 36)	48,43	19,000	920,17
2	FDDXXX01	u	Execució de connexió de clavaguero de 400 mm a col·lector T111 existent a Travessera de Gràcia, segons plecs de BCASA a cota inferior de col·lector (P - 38)	2.345,00	1,000	2.345,00
3	FD7FV016	m	Clavegueró de tub de PVC de 400 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó (P - 37)	52,00	6,000	312,00
4	PEMB1	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i fins 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura. Reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm. (P - 52)	216,48	6,000	1.298,88
5	PEMB2	u	Subministrament i col·locació de reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm. (P - 53)	52,00	2,000	104,00
TOTAL			CAPÍTOL 01.03			4.980,05

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 04 SENYALITZACIÓ VERTICAL I HORIZONTAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	FZP1050PC	u	PARTIDA ALÇADA D'ABONAMENT INTEGRAL PER TRANSPORT I DESPLAÇAMENT TOTA LA MAQUINÀRIA PER A PINTURA A TOTA L'OBRA, INCLOS TOTS ELS DESPLAÇAMENTS INTERIORS, ENTRE TRAM I TRAM, RETIRADA A MAGATZEM I TORNADA A OBRA TANTES VEGADES COM LA PLANIFICACIÓ I EVOLUCIÓ DE L'OBRA NECESSITI, MUNTATGES, DESMUNTATGES, ADAPTACIONS, PREPARACIONS, NETEJES I QUALSEVOL OPERACIÓ NECESSARIA, TOT INCLÒS. (P - 47)	600,00	2,000	1.200,00
2	FBSP1104	u	Instal·lació de pals inp de 120 mm., 140 mm., 160 mm., 180 mm., 200 mm., inclòs demolició, excavació, transport de terres-runtes,	62,19	4,000	248,76

PRESSUPOST

Data: 08/06/21

Pàg.: 4

3	FBSQ1108	u	cimentació, rebent ancoratge dels pals i ajustat de vorera i pal. (P - 32)	8,18	4,000	32,72
4	FBST1128	u	Muntatge de senyals tipus p, r i s i plaques complementàries, sobre qualsevol tipus de suport. (P - 33)	27,48	4,000	109,92
5	FBST1133	u	Arrencada de pals rectangulars de 80x40x3 mm. i 100x50x3 mm. pals cilíndricade 60 i 80 mm. de diàmetre i 4 mm. de gruix, i 80 mm. i 4 mm. de pal rectangularde 80x40x2 mm. i dos braços de 60 cm., inclos reposició del paviment afectat. (P - 34)	6,96	4,000	27,84
6	PINTX1	m2	Retirada de senyal tipus p, r i s i plaques complementàries en qualsevol suport. (P - 35)	16,00	19,000	304,00
7	PINTX2	ml	Pintat de senyalització horitzontal: passos de vianants. Pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulars, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat) (P - 54)	11,00	12,000	132,00
8	PINTX3	ml	Pintat de senyalització de contenidors (P - 56)	8,00	6,000	48,00
TOTAL			CAPÍTOL 01.04			2.103,24

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 05 MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	FQ2V0010	u	Col·locació paperera taco (P - 46)	32,04	1,000	32,04
2	FQ11VB21	u	Banc model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 1,75 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixat mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat (P - 45)	795,79	6,000	4.774,74
3	FQ11VB11	u	Cadira model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 0,60 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixada mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat (P - 44)	513,45	1,000	513,45
4	FMOB	u	Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment. (P - 43)	69,66	11,000	766,26
TOTAL			CAPÍTOL 01.05			6.086,49

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
CAPÍTOL 06 VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPLANOBRES	pa	Partida alçada per al manteniment d'itineraris de vianants. Inclou muntatge i desmuntatge de tancaments, itineraris... (P - 61)	2.000,00	1,000	2.000,00
2	TOP	pa	Aixecament topogràfic amb criteris IMU al finalitzar les obres de	400,00	3,000	1.200,00

PRESSUPOST

Data: 08/06/21

Pàg.: 5

3	XIMP-V	pa	tot l'àmbit d'intervenció (P - 57)			
			Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - TRAVESSERA DE GRÀCIA- (P - 60)	800,00	1,000	800,00
4	XIMP2	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - RAMBLA DEL PRAT- (P - 58)	800,00	1,000	800,00
5	XIMP3	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - MILÀ I FONTANALS- (P - 59)	1.200,00	1,000	1.200,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.06			6.000,00

OBRA 01 PRESSUPOST MILA-FONTANALS + RSU GRAN DE GRÀCIA
 CAPÍTOL 07 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPAX0002	pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de la Seguretat i Salut de l'obra (P - 0)	1.800,00	1,000	1.800,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.07			1.800,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

1

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F		PARTIDES D'OBRA D'URBANITZACIÓ	
F-EX		Família -EX	
F-EXMOB1	u	Extracció de paparera Barcelona per a posterior recol·locació (TRENTA EUROS)	30,00
F-EXMOB2	u	Extracció d'anelles aparcabici per a posterior emmagatzamatge (TRENTA EUROS)	30,00
F-EXMOB3	u	Extracció de bancs existents per a posterior emmagatzamatge (TRENTA EUROS)	30,00
F2		DEMOLICIONS, MOVIMENTS DE TERRES I GESTIÓ DE RESIDUS	
F21		DEMOLICIONS	
F214		ENDERROCS D'ESTRUCTURES	
F214V020	m3	Enderroc d'obres de formigó armat de qualsevol tipus, amb martell picador manual, tall de barres i aplec de la runa a lloc de càrrega (NORANTA-NOU EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	99,14
F219		DEMOLICIONS D'ELEMENTS DE VIALITAT	
F2190040	m	Demolició rigola panots i base formigó < 1 m llarg. càrrega i transport abocador (ONZE EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	11,34
F21K		DEMOLICIONS DE PAVIMENTS DE FORMIGÓ	
F21K4AK3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 20 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador (SET EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	7,45
F21L		DEMOLICIONS DE VORERES	
F21L4JF4	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora (VINT-I-DOS EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	22,06
F21N		DEMOLICIONS DE PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA	
F21N4XF2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals (VINT-I-CINC EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	25,63
F21NV030	m2	Fresatge mecànic de paviments, en zones concertes per a reparar capes intermèdies o bases (sanejos), en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de fins a 15 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja (CINC EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	5,06
F21P		DEMOLICIONS DE VORADES, RIGOLES, GUALS I ESCOCELLS	
F21PV002	m	Demolició de vorada de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals (TRENTA-CINC EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	35,78
F21PV102	m	Demolició de rigola de formigó o llambordes de pedra natural o artificial de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre base de formigó, inclosa la base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals (SIS EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)	6,64
F21PV200	m2	Demolició de guals de vianants i vehicles de pedra granítica col·locats sobre formigó, de 10 a 15cm de gruix i 1,2m amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària (DOTZE EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	12,04
F22		MOVIMENTS DE TERRES	

EUR

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

2

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F222		EXCAVACIONS DE RASES I POUS	
F222V005	m3	Cala per a localització de serveis inclosa la carrega mecànica o manual (CENT QUINZE EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	115,43
F222V100	m3	Excavació de rases de 1,5 m de fondària, com a màxim, en terreny sense classificar, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora (CINQUANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	52,74
F227		REPÀS I PICONATGE DE TERRES	
F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM (UN EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	1,30
F24 F241		TRANSPORT DE TERRES I RUNA A OBRA TRANSPORT DE TERRES A OBRA	
F241V010	m3	Transport de terres dins de l'obra, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb dúmper (DOS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	2,46
F242		CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES A OBRA	
F242V020	m3	Càrrega mecànica dels productes resultants d'excavacions i demolicions (TRES EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)	3,25
F242V030	m3	Càrrega manual dels productes resultants d'excavacions i demolicions (DOTZE EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	12,23
F2R F2R5		GESTIÓ DE RESIDUS TRANSPORT DE RESIDUS DE CONSTRUCCIÓ O DEMOLICIÓ A INSTAL·LACIÓ AUTORITZADA DE GESTIÓ DE RESIDUS	
F2R5V301	m3	Transport de residus de formigó o aglomerat a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat (VINT-I-UN EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	21,15
F2RA		DISPOSICIÓ DE RESIDUS A INSTAL·LACIÓ AUTORITZADA DE GESTIÓ DE RESIDUS	
F2RA63G0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (DINOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	19,65
F9 F93 F936		PAVIMENTS BASES BASES DE FORMIGÓ	
F936V020	m3	Base de formigó HM-30/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (CENT VINT-I-VUIT EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	128,75
F96 F961		VORADES VORADES RECTES DE PEDRA NATURAL	
F961V010	m	Subministrament de pedra granítica, recta, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm (QUARANTA-UN EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	41,26
F961V015	m	Subministrament de pedra granítica, corba, escairada i buixardada, per a vorada, de 20x25 cm (QUARANTA-SET EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	47,20

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

3

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F961VBG2	u	Vorada amb encaix per a embornal, recta de pedra granítica, gra fi, recta, escairada i buixardada de 20x25x110 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió (SEIXANTA-UN EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	61,31
F962		VORADES CORBES DE PEDRA NATURAL	
F962B6DD	m	Vorada de pedra granítica escairada, buixardada, de forma corba, amb un cantell amb forma arrodonida, de 15x40 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 25 a 30 cm d'alçària i rejuntada (VUITANTA EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	80,42
F96Y		COL.LOCACIÓ DE PECES PER A VORADES	
F96YV010	m	Col·locació de vorada recta sobre fonaments de formigó (ONZE EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	11,56
F96YV015	m	Col·locació de vorada corba sobre fonaments de formigó (DISSET EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	17,29
F96Z		ELEMENTS ESPECIALS PER A VORADES	
F96ZV007	m3	Base per a vorada amb formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i granulat de grandària màxima 20 mm, escampat amb dumper (NORANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	92,62
F97		RIGOLES	
F971		BASES DE FORMIGÓ PER A RIGOLES	
F971VG71	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat (NORANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	94,51
F974		RIGOLES DE PECES DE MORTER DE CIMENT	
F974V005	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:4 (ONZE EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	11,19
F97Z		Família 97Z	
F97Z1520	m	Encofrat pare una cara de rigoles (SET EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	7,67
F98		GUALS DE PECES ESPECIALS	
F981		GUALS DE PECES ESPECIALS DE PEDRA NATURAL	
F9810022	m	Gual 80. gual granet tipus barcelona, 82x20cm inclòs peces d'acabament 80x62x20cm. treballades en punt rodo 40 cm. radi o xafranat, més 3m. llarg. (DOS-CENTS VUITANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	286,60
F981V0A8	u	Capçalera de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm gruix. Totalment acabat (DOS-CENTS TRENTA-CINC EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	235,06
F981V0B8	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat. (DOS-CENTS VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	222,80
F981V0BB	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm amb corba o inclinat aplanat, inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat (DOS-CENTS SEIXANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	265,35
F99		ESCOCELLS	
F991		FORMACIÓ D'ESCOCELLS	

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

4

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F991UA60	u	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat, de 140x220x20 cm i de 10 mm de gruix, col·locat amb fonament i anellat de formigó (DOS-CENTS SEIXANTA EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	260,03
F991V100	u	Escocell circular de 120 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I (CENT CINQUANTA-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	153,89
F991V110	u	Escocell circular de 140 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I (CENT SETANTA EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	170,48
F991V220	u	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat de 140x140x20 cm de 10 mm de gruix, fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I (CENT SEIXANTA-VUIT EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	168,99
F991V240	u	Escocell circular de 240 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I (DOS-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)	292,25
F991V340	u	Escocell circular de 340 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I (QUATRE-CENTS CATORZE EUROS AMB DOS CÈNTIMS)	414,02
F9B F9B4		PAVIMENTS DE PEDRA NATURAL PAVIMENTS DE PEDRA GRANÍTICA	
F9B40010	m2	Paviment llosa granet subministre i col·loc fins a 8cm en reposicions, amidament > 10m2 (CENT SEIXANTA-NOU EUROS)	169,00
F9B40012	m2	Paviment llosa pedra calcarea de sant vicenc subminiastre i col·loc (1 m2.) fins a 8cm en reposicions (DOS-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	224,76
F9B4UA40	m2	Paviment de pedra granítica, deixada de serra, de 40 mm de gruix, col·locada amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra (CENT DISSET EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	117,19
F9E F9E1		PAVIMENTS DE PANOT PAVIMENTS DE PANOT	
F9E1V010	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment portland (CINQUANTA-CINC EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	55,49
F9E1V01X	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment portland (CINQUANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	57,46
F9E1V130	m2	Paviment de panot ratllat gris o color 20x20x4 model pas de vianants, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment (CINQUANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	55,50
F9H F9H1		PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA CONTÍNUA EN CALENT	
F9H1V130	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12/20), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall (CINQUANTA-SET EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)	57,36
F9HY		COL.LOCACIO DE MESCLES BITUMINOSES	

EUR

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

5

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F9HYV020	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 50 i 100 t de material col·locat (ONZE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	11,39
F9HYV100	t	Col·locació manual a l'obra i compactació al 98% de l'assaig marshall, de qualsevol mescla bituminosa en calent (TRENTA EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	30,79
F9HZ		ELEMENTS ESPECIALS D'AGLOMERANTS ASFÀLTICS	
F9HZW600	dia	Increment en la fabricació de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs nocturns, dissabtes o festius (SIS-CENTS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	600,96
F9J		REGS SENSE GRANULATS	
F9J1		REGS AMB LLIGANTS HIDROCARBONATS	
F9J1V010	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF5 IMP (ECI), amb dotació 1,5 kg/m2, neteja del ferm inclosa (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	0,63
F9J1V025	m2	Reg d'adherència amb Emulsió bituminosa catiònica termoadherent modificada amb polímers tipus C60BP4 TER o C60BP3 TER (ECR2d-m), amb una dotació d'1 kg/m2, neteja del ferm inclosa (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	0,66
F9W		REPARACIONS DE PAVIMENTS	
F9WZ		ELEMENTS ESPECIALS PER A REPARACIONS DE PAVIMENTS	
F9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació a nova rasant de marc i tapa de registres de serveis situats a calçada o a vorera. (SEIXANTA EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	60,04
F9Z		ELEMENTS ESPECIALS PER A PAVIMENTS	
F9Z1		TALL DE PAVIMENTS	
F9Z1V010	m	Tall de paviments de qualsevol tipus amb disc de diamant (SET EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	7,41
FB		PROTECCIONS I SENYALITZACIÓ	
FBA		SENYALITZACIÓ HORITZONTAL	
FBAZ		ELEMENTS AUXILIARS PER A SENYALITZACIÓ HORITZONTAL	
FBAZU10	u	Equip complet de pintura, per a pintar la senyalització horitzontal de la calçada, en actuacions per a nova pavimentació quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturns, dissabtes o festius, quan el cost en PEM per partides sigui inferior al d'aquesta partida, sense abonament dels treballs de pintura realitzats durant la jornada. Inclòs personal, pintura i altres elements necessaris per realitzar les feines (SIS-CENTS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	600,96
FBP		SENYALITZACIÓ HORITZONTAL	
FBPK		ELEMENTS D'ELIMINACIÓ DE SENYALS AL PAVIMENT	
FBPK1073	m2	Eliminació de marques vials mitjançant fressat (pintura plàstica) (TRENTA EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	30,80
FBS		SENYALITZACIÓ VERTICAL	
FBSP		INSTAL·LACIÓ D'ELEMENTS SUSTENTADORS DE SENYALS DE CIR I CARTELLS	
FBSP1104	u	Instal·lació de pals inp de 120 mm., 140 mm., 160 mm., 180 mm., 200 mm., inclòs demolició, excavació, transport de terres-runtes, cimentació, rebent ancoratge dels pals i ajustat de vorera i pal. (SEIXANTA-DOS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	62,19
FBSQ		MUNTATGE DE SENYALS VERTICALS DE CIR I CARTELLS	

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

6

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
FBSQ1108	u	Muntatge de senyals tipus p, r i s i plaques complementàries, sobre qualsevol tipus de suport. (VUIT EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	8,18
FBST	DESMUNTATGE D'ELEMENTS DE SUSTENTACIÓ DE SENYALS VERT DE CIR I CARTELLS		
FBST1128	u	Arrencada de pals rectangulars de 80x40x3 mm. i 100x50x3 mm. pals cilíndricade 60 i 80 mm. de diàmetre i 4 mm. de gruix, i 80 mm. i 4 mm. de pal rectangularde 80x40x2 mm. i dos braços de 60 cm., inclos reposició del paviment afectat. (VINT-I-SET EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	27,48
FBST1133	u	Retirada de senyal tipus p, r i s i plaques complementàries en qualsevol suport. (SIS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	6,96
FD FD5 FD5J	SANEJAMENT I CANALITZACIONS DRENATGES CAIXES PER A EMBORNALS		
FD5J6F0V	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 10 cm de formigó HM-20/P/20/I (VUITANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	89,51
FD5Z	ELEMENTS AUXILIARS PER A DRENATGES		
FD5ZV010	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1 (CENT SEIXANTA-NOU EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	169,76
FD7 FD7F	CLAVEGUERES CLAVEGUERES AMB TUB DE PVC		
FD7FV010	m	Clavegueró de tub de PVC de 250 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó (TRENTA-SET EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	37,34
FD7FV015	m	Clavegueró de tub de PVC de 315 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó (QUARANTA-VUIT EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	48,43
FD7FV016	m	Clavegueró de tub de PVC de 400 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó (CINQUANTA-DOS EUROS)	52,00
FDD FDD2	PARETS PER A POUS DE REGISTRE PARETS PER A POUS DE REGISTRE QUADRATS		
FDD2S010	M	PARET PER A POU QUADRAT DE 70 X 70 CM DE SECCIO INTERIOR, DE 14 CM DE GRUIX DE MAO CALAT, ARREBOSSADA I LLISCADA PER DINS AMB MORTER DE CIMENT 1:6, ELABORAT A L'OBRA AMB FORMIGONERA DE 165 L (DOS-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	249,76
FDDX	Família DDX		
FDDXXX01	u	Execució de connexió de clavagueró de 400 mm a col·lector T111 existent a Travessera de Gràcia, segons plecs de BCASA a cota inferior de col·lector (DOS MIL TRES-CENTS QUARANTA-CINC EUROS)	2.345,00
FDDZ	ELEMENTS AUXILIARS PER A PARETS PER A POUS DE REGISTRE		
FDDZS005	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra (SETZE EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	16,90

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

7

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
FDDZU020	u	Bastiment quadrat aparent de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (DOS-CENTS SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	266,81
FDK FDKZ		PERICONS PER A CANALITZACIONS DE SERVEIS ELEMENTS AUXILIARS PER A PERICONS DE CANALITZACIONS DE SERVEIS	
FDKZV100	u	Desplaçament o aixecament de tapa de servei de qualsevol mida amb morter mixt (VINT-I-DOS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	22,60
FIM00		Família IM00	
FIM000000	ut	imprevistos a justificar (CINC-CENTS EUROS)	500,00
FM		Família M	
FM0B	u	Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment. (SEIXANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	69,66
FQ FQ1 FQ11		MOBILIARI URBÀ BANCS BANCS DE FUSTA	
FQ11VB11	u	Cadira model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 0,60 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixada mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat (CINC-CENTS TRETZE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	513,45
FQ11VB21	u	Banc model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 1,75 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixat mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat (SET-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	795,79
FQ2 FQ2V		PAPERERES VARIS	
FQ2V0010	u	Col·locació paperera taco (TRENTA-DOS EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	32,04
FR42		Família R42	
FR42482E	U	Subministrament de Cercis siliquastrum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 i profunditat mínima de 68,25 cm segons fórmules ntj. (SIS-CENTS SETZE EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	616,15
FR43		Família R43	
FR43512E	u	Subministrament de Ginkgo Biloba Fastigiata de perímetre de 30 a 35 cm, i copa de 2.5 m d'alçada, amb peu masculí, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules ntj. (QUATRE-CENTS VUITANTA-SET EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	487,40
FR61		Família R61	
FR61445A	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 25 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 metre d'alçada (a partir del coll de l'arrel), exclavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35%, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria segons el plec de prescripcions tècniques per al disseny i d'obra nova de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (CENT NORANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	192,79
FRZ2		Família RZ2	

EUR

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.:

8

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
FRZ23613	u	Aspratge triple d'arbrat mitjançant 3 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 6 cm de diàmetre i 2 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 3 abraçaderes regulables de goma o cautxú (TRENTA EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	30,29
FSSU	Família SSU		
FSSU0000	ut	Coordinació de seguretat i Salut (VUIT-CENTS EUROS)	800,00
FV100	Família V100		
FV1000001	u	Suministre i col·locació d'arbustiva tipus Callistemon viminalis 'Better John' en contenidor de 3 litres (VUIT EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	8,73
FV1000002	u	Suministre i col·locació d'arbustiva tipus Mahonia x media 'Winter Sun' en contenidor de 3 litres (VUIT EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)	8,08
FV1000004	m2	Suministre i estesa de malla antiherbes (TRES EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	3,15
FV1000005	m3	Suministre i estesa de terra vegetal (VINT EUROS)	20,00
FV1000006	m3	suministre i estesa de capa superficial d'escorça de pi (TRES EUROS)	3,00
FZ	DEMOLICIONS, MOVIMENTS DE TERRES I GESTIÓ DE RESIDUS		
FZP	DEMOLICIONS		
FZP1	ARRENCADA O DEMOLICIÓ D'ELEMENTS DE SEGURETAT, PROTECCIÓ I SENYALITZACIÓ		
FZP10	Família ZP10		
FZP1050PC	u	PARTIDA ALÇADA D'ABONAMENT INTEGRAL PER TRANSPORT I DESPLAÇAMENT TOTA LA MAQUINÀRIA PER A PINTURA A TOTA L'OBRA, INCLOS TOTS ELS DESPLAÇAMENTS INTERIORS, ENTRE TRAM I TRAM, RETIRADA A MAGATZEM I TORNADA A OBRA TANTES VEGADES COM LA PLANIFICACIÓ I EVOLUCIÓ DE L'OBRA NECESSITI, MUNTATGES, DESMUNTATGES, ADAPTACIONS, PREPARACIONS, NETEJES I QUALSEVOL OPERACIÓ NECESSÀRIA, TOT INCLÓS. (SIS-CENTS EUROS)	600,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.: 9

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
G		PARTIDES D'OBRA D'ENGINYERIA CIVIL	
GD			
GD5		DRENATGES	
GD5J		CAIXES PER A EMBORNALS	
GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i fins 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura. Reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm. (DOS-CENTS SETZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	216,48

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.: 10

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
H		PARTIDES D'OBRA DE SEGURETAT I SALUT	
H6		TANCAMENTS I DIVISÒRIES	
H6A		TANCAMENTS DE MALLES METÀL·LIQUES	
H6AA		TANCAMENTS DE MALLA D'ACER	
H6AA2111	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs (DOS EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	2,70
HB		SENYALITZACIÓ PROVISIONAL	
HB2		BARRERES DE SEGURETAT	
HB2C		ELEMENTS LONGITUDINALS MÒBILS RÍGIDS PER A BARRERES DE SEGURETAT	
HB2C1000	m	Barrera de formigó doble, prefabricada, amb perfil tipus New Jersey, col·locada i amb el desmuntatge inclòs (QUARANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	46,75

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.: 11

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P	TIPOLOGIA P		
PA	Familia A		
PAVEX1	m2	Paviment tècnic de formigó prefabricat. Adoquins per a superfícies amb trànsit rodat igual o similar al model vs5 de breinco amb mides 15x15x10 cm. Color Metal. Col·locat sobre llit de sorra i rejuntat també amb sorra. (SETANTA-VUIT EUROS)	78,00
PAVEX2	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x8 cm, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 22) (CINQUANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	57,46
PAVEX3	m2	Paviment de llosa prefabricada de formigó per a vorera, de color gris de 40x40x5 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment pòrtland (P - 17) (CINQUANTA-VUIT EUROS)	58,00
PA00	Familia A00		
PA000000	U	Extracció de reixes (CINQUANTA EUROS)	50,00
PA000001	u	Desplaçament de luminària existent (MIL EUROS)	1.000,00
PA000	Familia A000		
PA000000X	u	Extracció de reixes a pous existents i transport a abocador (CINQUANTA EUROS)	50,00
PA0000X2	m	Demolició de vorada de pletina metàl·lica; col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals (TRENTA-CINC EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	35,78
PE	Familia E		
PEMB1	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i fins 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura. Reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm. (DOS-CENTS SETZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	216,48
PEMB2	u	Subministrament i col·locació de reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm. (CINQUANTA-DOS EUROS)	52,00
PI	Familia I		
PINTX1	m2	Pintat de senyalització horitzontal: passos de vianants. Pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulars, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat) (SETZE EUROS)	16,00
PINTX2	ml	Pintat de senyalització de tram de càrrega descàrrega (ONZE EUROS)	11,00
PINTX3	ml	Pintat de senyalització de contenidors (VUIT EUROS)	8,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.: 12

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
T TO	TIPOLOGIA T Familia O		
TOP	pa	Aixecament topogràfic amb criteris IMU al finalitzar les obres de tot l'àmbit d'intervenció (QUATRE-CENTS EUROS)	400,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:17/06/21

Pàg.: 13

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
X XI	TIPOLOGIA X	Família I	
XIMP	pa	Partida alçada a justificar per a possibles imprevistos durant les obres (MIL DOS-CENTS EUROS)	1.200,00
XIMP2	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - RAMBLA DEL PRAT- (VUIT-CENTS EUROS)	800,00
XIMP3	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - MILÀ I FONTANALS- (MIL DOS-CENTS EUROS)	1.200,00
XIMP-V	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - TRAVESSERA DE GRÀCIA- (VUIT-CENTS EUROS)	800,00
XP XPLANO	PARTIDES ALÇADES A JUSTIFICAR	Família PLANO	
XPLANOBR ES	pa	Partida alçada per al manteniment d'itineraris de vianants. Inclou muntatge i desmuntatge de tancaments, itineraris... (DOS MIL EUROS)	2.000,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 1

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F	PARTIDES D'OBRA D'URBANITZACIÓ		
F-EX	Família -EX		
F-EXMOB1	u	Extracció de paparera Barcelona per a posterior recol·locació	30,00 €
		Sense descomposició	30,00 €
F-EXMOB2	u	Extracció d'anelles aparcabici per a posterior emmagatzamatge	30,00 €
		Sense descomposició	30,00 €
F-EXMOB3	u	Extracció de bancs existents per a posterior emmagatzamatge	30,00 €
		Sense descomposició	30,00 €
F2	DEMOLICIONS, MOVIMENTS DE TERRES I GESTIÓ DE RESIDUS		
F21	DEMOLICIONS		
F214	ENDERROCS D'ESTRUCTURES		
F214V020	m3	Enderroc d'obres de formigo armat de qualsevol tipus, amb martell picador manual, tall de barres i aplec de la runa a lloc de càrrega	99,14 €
		Altres conceptes	99,14 €
F219	DEMOLICIONS D'ELEMENTS DE VIALITAT		
F2190040	m	Demolició rigola panots i base formigó < 1 m llarg. càrrega i transport abocador	11,34 €
		Sense descomposició	11,34 €
F21K	DEMOLICIONS DE PAVIMENTS DE FORMIGÓ		
F21K4AK3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 20 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	7,45 €
		Altres conceptes	7,45 €
F21L	DEMOLICIONS DE VORERES		
F21L4JF4	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	22,06 €
		Altres conceptes	22,06 €
F21N	DEMOLICIONS DE PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA		
F21N4XF2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals	25,63 €
		Altres conceptes	25,63 €
F21NV030	m2	Fresatge mecànic de paviments, en zones concertes per a reparar capes intermèdies o bases (sanejos), en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de fins a 15 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	5,06 €
		Altres conceptes	5,06 €
F21P	DEMOLICIONS DE VORADES, RIGOLES, GUALS I ESCOCELLS		
F21PV002	m	Demolició de vorada de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals	35,78 €
		Altres conceptes	35,78 €
F21PV102	m	Demolició de rigola de formigó o llambordes de pedra natural o artificial de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre base de formigó, inclosa la base de formigó, amb mitjants mecànics o manuals	6,64 €
		Altres conceptes	6,64 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 2

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F21PV200	m2	Demolició de guals de vianants i vehicles de pedra granítica col·locats sobre formigó, de 10 a 15cm de gruix i 1,2m amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària	12,04 €
		Altres conceptes	12,04 €
F22		MOVIMENTS DE TERRES	
F222		EXCAVACIONS DE RASES I POUS	
F222V005	m3	Cala per a localització de serveis inclosa la càrrega mecànica o manual	115,43 €
		Altres conceptes	115,43 €
F222V100	m3	Excavació de rases de 1,5 m de fondària, com a màxim, en terreny sense classificar, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora	52,74 €
		Altres conceptes	52,74 €
F227		REPÀS I PICONATGE DE TERRES	
F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	1,30 €
		Altres conceptes	1,30 €
F24		TRANSPORT DE TERRES I RUNA A OBRA	
F241		TRANSPORT DE TERRES A OBRA	
F241V010	m3	Transport de terres dins de l'obra, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb dúmper	2,46 €
		Altres conceptes	2,46 €
F242		CÀRREGA I TRANSPORT DE TERRES A OBRA	
F242V020	m3	Càrrega mecànica dels productes resultants d'excavacions i demolicions	3,25 €
		Altres conceptes	3,25 €
F242V030	m3	Càrrega manual dels productes resultants d'excavacions i demolicions	12,23 €
		Altres conceptes	12,23 €
F2R		GESTIÓ DE RESIDUS	
F2R5		TRANSPORT DE RESIDUS DE CONSTRUCCIÓ O DEMOLICIÓ A INSTAL·LACIÓ AUTORITZADA DE GESTIÓ DE RESIDUS	
F2R5V301	m3	Transport de residus de formigó o aglomerat a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat	21,15 €
		Altres conceptes	21,15 €
F2RA		DISPOSICIÓ DE RESIDUS A INSTAL·LACIÓ AUTORITZADA DE GESTIÓ DE RESIDUS	
F2RA63G0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	19,65 €
	B2RA63G0	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	19,65 €
		Altres conceptes	0,00 €
F9		PAVIMENTS	
F93		BASES	
F936		BASES DE FORMIGÓ	
F936V020	m3	Base de formigó HM-30/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	128,75 €
	B065E10B	Formigó HA-30/B/20/I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 250 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	72,01 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 3

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
		Altres conceptes	56,74 €
F96	VORADES		
F961	VORADES RECTES DE PEDRA NATURAL		
F961V010	m	Subministrament de pedra granítica, recta, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm	41,26 €
	B961V001	Pedra granítica, recta, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm	41,26 €
		Altres conceptes	0,00 €
F961V015	m	Subministrament de pedra granítica, corba, escairada i buixardada, per a vorada, de 20x25 cm	47,20 €
	B962V010	Pedra granítica, corba, escairada i buixardada, per a vorada, de 20x25 cm	47,20 €
		Altres conceptes	0,00 €
F961VBG2	u	Vorada amb encaix per a embornal, recta de pedra granítica, gra fi, recta, escairada i buixardada de 20x25x110 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió	61,31 €
	B06NN14C	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/P/40	3,43 €
	B0710150	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,65 €
	B961VBG2	Pedra granítica, gra fi, recta, escairada i flamejada, per a vorada, de 20x25x110 cm, amb boca per a embornal	46,33 €
		Altres conceptes	10,91 €
F962	VORADES CORBES DE PEDRA NATURAL		
F962B6DD	m	Vorada de pedra granítica escairada, buixardada, de forma corba, amb un cantell amb forma arrodonida, de 15x40 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 25 a 30 cm d'alçària i rejuntada	80,42 €
	B06NN14C	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/P/40	6,60 €
	B96226D0	Pedra granítica, corba, escairada, buixardada, amb un cantell de forma arrodonida, per a vorada, de 15x40 cm	56,22 €
		Altres conceptes	17,60 €
F96Y	COL.LOCACIÓ DE PECES PER A VORADES		
F96YV010	m	Col·locació de vorada recta sobre fonaments de formigó	11,56 €
		Altres conceptes	11,56 €
F96YV015	m	Col·locació de vorada corba sobre fonaments de formigó	17,29 €
		Altres conceptes	17,29 €
F96Z	ELEMENTS ESPECIALS PER A VORADES		
F96ZV007	m3	Base per a vorada amb formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i granulat de grandària màxima 20 mm, escampat amb dumper	92,62 €
		Altres conceptes	92,62 €
F97	RIGILES		
F971	BASES DE FORMIGÓ PER A RIGILES		
F971VG71	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	94,51 €
		Altres conceptes	94,51 €
F974	RIGILES DE PECES DE MORTER DE CIMENT		

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 4

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
F974V005	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:4	11,19 €
	B051E201	Ciment blanc de ram de paleta BL 22,5 X segons UNE 80305, en sacs	0,16 €
	B97422E1	Peça de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, per a rigoles Altres conceptes	4,70 € 6,33 €
F97Z	Família 97Z		
F97Z1520	m	Encofrat pare una cara de rigoles	7,67 €
		Sense descomposició	7,67 €
F98	GUALS DE PECES ESPECIALS		
F981	GUALS DE PECES ESPECIALS DE PEDRA NATURAL		
F9810022	m	Gual 80. gual granet tipus barcelona, 82x20cm inclòs peces d'acabament 80x62x20cm. treballades en punt rodo 40 cm. radi o xafranat, més 3m. llarg.	286,60 €
		Sense descomposició	286,60 €
F981V0A8	u	Capçalera de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm gruix. Totalment acabat	235,06 €
	B981V120	Cap de pedra granítica flamejada per a gual R-90 rambla catalunya format per una peça de 42,4x40x24 cm i dues peces de 40x40x15 cm Altres conceptes	181,30 € 53,76 €
F981V0B8	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat.	222,80 €
	B981V135	Rampa de pedra granítica gual R-90 rambla catalunya de 120x40x6 cm Altres conceptes	158,97 € 63,83 €
F981V0BB	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm amb corba o inclinat aplantillat, inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat	265,35 €
	B981V140	Rampa corba de pedra granítica gual R-90 rambla catalunya de 120x40x6 cm Altres conceptes	174,87 € 90,48 €
F99	ESCOCELLS		
F991	FORMACIÓ D'ESCOCELLS		
F991UA60	u	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat, de 140x220x20 cm i de 10 mm de gruix, col·locat amb fonament i anellat de formigó	260,03 €
	B99ZZ060	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat, de 140x140x20 cm i de 10 mm de gruix Altres conceptes	139,03 € 121,00 €
F991V100	u	Escocell circular de 120 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	153,89 €
	B99ZV100	Escocell circular de 120 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix Altres conceptes	130,73 € 23,16 €
F991V110	u	Escocell circular de 140 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	170,48 €
	B99ZV110	Escocell circular de 140 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, Altres conceptes	152,52 € 17,96 €
F991V220	u	Escocell quadrat de planxa d'acer galvanitzat de 140x140x20 cm de 10 mm de gruix, fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	168,99 €
	B99ZV220	Escocell planxa acer galvanitzat 140x140x20 cm	138,71 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 5

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
		Altres conceptes	30,28 €
F991V240	u	Escossell circular de 240 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçaria i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	292,25 €
		Sense descomposició	292,25 €
F991V340	u	Escossell circular de 340 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçaria i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	414,02 €
		Sense descomposició	414,02 €
F9B		PAVIMENTS DE PEDRA NATURAL	
F9B4		PAVIMENTS DE PEDRA GRANÍTICA	
F9B40010	m2	Paviment llosa granet subministre i col·loc fins a 8cm en reposicions, amidament > 10m2	169,00 €
		Sense descomposició	169,00 €
F9B40012	m2	Paviment llosa pedra calcarea de sant vicenc subminiastre i col·loc (1 m2.) fins a 8cm en reposicions	224,76 €
		Sense descomposició	224,76 €
F9B4UA40	m2	Paviment de pedra granítica, deixada de serra, de 40 mm de gruix, col·locada amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra	117,19 €
	B0G1UC01	Paviment de pedra granítica, deixada de serra, de 40 mm de gruix	88,98 €
		Altres conceptes	28,21 €
F9E		PAVIMENTS DE PANOT	
F9E1		PAVIMENTS DE PANOT	
F9E1V010	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment pòrtland	55,49 €
	B0111000	Aigua	0,02 €
	B0512401	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,31 €
	B9E13200	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt	6,43 €
		Altres conceptes	48,74 €
F9E1V01X	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment pòrtland	57,46 €
	B0111000	Aigua	0,02 €
	B0512401	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,31 €
	B9E13200	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt	6,43 €
		Altres conceptes	50,71 €
F9E1V130	m2	Paviment de panot ratllat gris o color 20x20x4 model pas de vianants, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment	55,50 €
	B0111000	Aigua	0,02 €
	B0512401	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,31 €
	B9E1V000	Panot de gris o color amb ratllat de 20x20x4 cm, per a pas de vianants	12,54 €
		Altres conceptes	42,64 €
F9H		PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA	
F9H1		PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA CONTÍNUA EN CALENT	
F9H1V130	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12/20), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	57,36 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 6

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B9H1V130	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12/20), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5 % de reciclat de mescla bituminosa	39,05 €
		Altres conceptes	18,31 €
F9HY	COL.LOCACIO DE MESCLES BITUMINOSES		
F9HYV020	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 50 i 100 t de material col·locat	11,39 €
	B9H1W020	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 50 i 100 t de material col·locat	11,39 €
		Altres conceptes	0,00 €
F9HYV100	t	Col·locació manual a l'obra i compactació al 98% de l'assaig marshall, de qualsevol mescla bituminosa en calent	30,79 €
		Altres conceptes	30,79 €
F9HZ	ELEMENTS ESPECIALS D'AGLOMERANTS ASFÀLTICS		
F9HZW600	dia	Increment en la fabricació de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs nocturns, dissabtes o festius	600,96 €
	B9H1W600	Increment en la fabricació de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs nocturns, dissabtes o festius	600,96 €
		Altres conceptes	0,00 €
F9J	REGS SENSE GRANULATS		
F9J1	REGS AMB LLIGANTS HIDROCARBONATS		
F9J1V010	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF5 IMP (ECI), amb dotació 1,5 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,63 €
	B0552460	Emulsió bituminosa catiònica amb un 50% de betum asfàltic, per a reg d'imprimació tipus C50BF5 IMP(ECI) amb un contingut de fluidificant > 2%	0,53 €
		Altres conceptes	0,11 €
F9J1V025	m2	Reg d'adherència amb Emulsió bituminosa catiònica termoadherent modificada amb polimers tipus C60BP4 TER o C60BP3 TER (ECR2d-m), amb una dotació d'1 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,66 €
	B055U120	Emulsió bituminosa catiònica termoadherent amb un 60% de betum asfàltic modificat amb polimers per a reg d'adherència tipus C60BP4 TER o C60BP3 TER (ECR2d-m)	0,62 €
		Altres conceptes	0,04 €
F9W	REPARACIONS DE PAVIMENTS		
F9WZ	ELEMENTS ESPECIALS PER A REPARACIONS DE PAVIMENTS		
F9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació a nova rasant de marc i tapa de registres de serveis situats a calçada o a vorera.	60,04 €
	B07101A0	Morter per a ram de paleta, classe M 10 (10 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	6,19 €
		Altres conceptes	53,85 €
F9Z	ELEMENTS ESPECIALS PER A PAVIMENTS		
F9Z1	TALL DE PAVIMENTS		
F9Z1V010	m	Tall de paviments de qualsevol tipus amb disc de diamant	7,41 €
		Altres conceptes	7,41 €
FB	PROTECCIONS I SENYALITZACIÓ		
FBA	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL		
FBAZ	ELEMENTS AUXILIARS PER A SENYALITZACIÓ HORIZONTAL		

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 7

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
FBZUZ10	u	Equip complet de pintura, per a pintar la senyalització horitzontal de la calçada, en actuacions per a nova pavimentació quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturn, dissabtes o festius, quan el cost en PEM per partides sigui inferior al d'aquesta partida, sense abonament dels treballs de pintura realitzats durant la jornada. Inclos personal, pintura i altres elements necessaris per realitzar les feines	600,96 €
	BBAZUZ10	Equip complet de pintura, per a pintar la senyalització horitzontal de la calçada, en actuacions per a nova pavimentació quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturn, dissabtes o festius, quan el cost en PEM per partides sigui inferior al d'aquesta partida, sense abonament dels treballs de pintura realitzats durant la jornada. Inclos personal, pintura i altres elements necessaris per realitzar les feines	600,96 €
		Altres conceptes	0,00 €
FBP	SENYALITZACIÓ HORIZONTAL		
FBPK	ELEMENTS D'ELIMINACIÓ DE SENYALS AL PAVIMENT		
FBPK1073	m2	Eliminació de marques vials mitjançant fressat (pintura plàstica)	30,80 €
		Sense descomposició	30,80 €
FBS	SENYALITZACIÓ VERTICAL		
FBSP	INSTAL·LACIÓ D'ELEMENTS SUSTENTADORS DE SENYALS DE CIR I CARTELLS		
FBSP1104	u	Instal·lació de pals inp de 120 mm., 140 mm., 160 mm., 180 mm., 200 mm., inclòs demolició, excavació, transport de terres-runers, cimentació, rebent ancoratge dels pals i ajustat de vorera i pal.	62,19 €
		Sense descomposició	62,19 €
FBSQ	MUNTATGE DE SENYALS VERTICALS DE CIR I CARTELLS		
FBSQ1108	u	Muntatge de senyals tipus p, r i s i plaques complementàries, sobre qualsevol tipus de suport.	8,18 €
		Sense descomposició	8,18 €
FBST	DESMUNTATGE D'ELEMENTS DE SUSTENTACIÓ DE SENYALS VERT DE CIR I CARTELLS		
FBST1128	u	Arrencada de pals rectangulars de 80x40x3 mm. i 100x50x3 mm. pals cilíndricade 60 i 80 mm. de diàmetre i 4 mm. de gruix, i 80 mm. i 4 mm. de pal rectangularde 80x40x2 mm. i dos braços de 60 cm., inclos reposició del paviment afectat.	27,48 €
		Sense descomposició	27,48 €
FBST1133	u	Retirada de senyal tipus p, r i s i plaques complementàries en qualsevol suport.	6,96 €
		Sense descomposició	6,96 €
FD	SANEJAMENT I CANALITZACIONS		
FD5	DRENATGES		
FD5J	CAIXES PER A EMBORNALS		
FD5J6F0V	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 10 cm de formigó HM-20/P/20/I	89,51 €
	B0DF6F0A	Motlle metàl·lic per a encofrat de caixa d'embornal de 70x30x85 cm, per a 150 usos	1,29 €
	B0DZA000	Desencofrant	1,54 €
		Altres conceptes	86,68 €
FD5Z	ELEMENTS AUXILIARS PER A DRENATGES		
FD5ZV010	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1	169,76 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 8

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BD5ZV010	Marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1	169,76 €
		Altres conceptes	0,00 €
FD7	CLAVEGUERES		
FD7F	CLAVEGUERES AMB TUB DE PVC		
FD7FV010	m	Clavegueró de tub de PVC de 250 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	37,34 €
	BD7FR510	Tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 250 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, per a unió elàstica amb anella elastomèrica	13,00 €
		Altres conceptes	24,34 €
FD7FV015	m	Clavegueró de tub de PVC de 315 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	48,43 €
	BD7FR610	Tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 315 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, per a unió elàstica amb anella elastomèrica	20,21 €
		Altres conceptes	28,22 €
FD7FV016	m	Clavegueró de tub de PVC de 400 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	52,00 €
	BD7FR610	Tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 315 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, per a unió elàstica amb anella elastomèrica	20,21 €
		Altres conceptes	31,79 €
FDD	PARETS PER A POUS DE REGISTRE		
FDD2	PARETS PER A POUS DE REGISTRE QUADRATS		
FDD2S010	M	PARET PER A POU QUADRAT DE 70 X 70 CM DE SECCIO INTERIOR, DE 14 CM DE GRUIX DE MAO CALAT, ARREBOSSADA I LLISCADA PER DINS AMB MORTER DE CIMENT 1:6, ELABORAT A L'OBRA AMB FORMIGONERA DE 165 L	249,76 €
	B0111000	Aigua	0,01 €
	B0512401	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	1,55 €
	B0F1D2A1	Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	18,40 €
		Altres conceptes	229,80 €
FDDX	Família DDX		
FDDXXX01	u	Execució de connexió de clavaguero de 400 mm a col·lector T111 existent a Travessera de Gràcia, segons plecs de BCASA a cota inferior de col·lector	2.345,00 €
		Sense descomposició	2.345,00 €
FDDZ	ELEMENTS AUXILIARS PER A PARETS PER A POUS DE REGISTRE		
FDDZS005	u	Graó per a pou de registre de polipropilè armat, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes, col·locat amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra	16,90 €
	BDDZV001	Graó per a pou de registre de polipropilè de 250x350x250 mm i 3 kg de pes	3,63 €
		Altres conceptes	13,27 €
FDDZU020	u	Bastiment quadrat aparent de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	266,81 €
	B0710250	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,08 €
	BDDZU020	Bastiment quadrat aparent i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 700 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124	248,54 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 9

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
		Altres conceptes	17,19 €
FDK		PERICONS PER A CANALITZACIONS DE SERVEIS	
FDKZ		ELEMENTS AUXILIARS PER A PERICONS DE CANALITZACIONS DE SERVEIS	
FDKZV100	u	Desplaçament o aixecament de tapa de servei de qualsevol mida amb morter mixt	22,60 €
	B0710150	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm ²), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,07 €
		Altres conceptes	22,53 €
FIM00		Família IM00	
FIM000000	ut	imprevistos a justificar	500,00 €
		Sense descomposició	500,00 €
FM		Família M	
FMOB	u	Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embel·lidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.	69,66 €
		Sense descomposició	69,66 €
FQ		MOBILIARI URBÀ	
FQ1		BANCS	
FQ11		BANCS DE FUSTA	
FQ11VB11	u	Cadira model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 0,60 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixada mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat	513,45 €
	BQ115B11	Cadira model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 0,60 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidròfug, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant	479,75 €
		Altres conceptes	33,70 €
FQ11VB21	u	Banc model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 1,75 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidrofugant, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant, fixat mecànicament al paviment, inclos daus de formigo si fos necessari. Totalment acabat	795,79 €
	BQ115B21	Banc model NEOROMÀNTIC o NEOLIVIANO de SANTA COLE, llargària 1,75 m, de fusta tropical certificada FSC i tractament protector fungicida, insecticida i hidròfug, estructura de fosa d'alumini acabada granallada amb protecció antioxidant i cargoleria amb protecció antioxidant	760,00 €
		Altres conceptes	35,79 €
FQ2		PAPERERES	
FQ2V		VARIS	
FQ2V0010	u	Col·locació paperera taco	32,04 €
		Sense descomposició	32,04 €
FR42		Família R42	
FR42482E	U	Subministrament de Cercis siliquastrum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 i profunditat mínima de 68,25 cm segons fórmules ntj.	616,15 €
		Sense descomposició	616,15 €
FR43		Família R43	

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 10

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
FR43512E	u	Subministrament de Ginkgo Biloba Fastigiata de perímetre de 30 a 35 cm, i copa de 2.5 m d'alçada, amb peu masculí, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons formules ntj.	487,40 €
		Sense descomposició	487,40 €
FR61	Família R61		
FR61445A	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 25 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 metre d'alçada (a partir del coll de l'arrel), exclavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35%, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria segons el plec de prescripcions tècniques per al disseny i d'obra nova de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.	192,79 €
		Sense descomposició	192,79 €
FRZ2	Família RZ2		
FRZ23613	u	Aspratge triple d'arbrat mitjançant 3 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 6 cm de diàmetre i 2 m de llargària, clavats al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 3 abraçaderes regulables de goma o cautxú	30,29 €
		Sense descomposició	30,29 €
FSSU	Família SSU		
FSSU0000	ut	Coordinació de seguretat i Salut	800,00 €
		Sense descomposició	800,00 €
FV100	Família V100		
FV1000001	u	Suministre i col·locació d'arbustiva tipus Callistemon viminalis 'Better John' en contenidor de 3 litres	8,73 €
		Sense descomposició	8,73 €
FV1000002	u	Suministre i col·locació d'arbustiva tipus Mahonia x media 'Winter Sun' en contenidor de 3 litres	8,08 €
		Sense descomposició	8,08 €
FV1000004	m2	Suministre i estesa de malla antiherbes	3,15 €
		Sense descomposició	3,15 €
FV1000005	m3	Suministre i estesa de terra vegetal	20,00 €
		Sense descomposició	20,00 €
FV1000006	m3	suministre i estesa de capa superficial d'escorça de pi	3,00 €
		Sense descomposició	3,00 €
FZ	DEMOLICIONS, MOVIMENTS DE TERRES I GESTIÓ DE RESIDUS		
FZP	DEMOLICIONS		
FZP1	ARRENCADA O DEMOLICIÓ D'ELEMENTS DE SEGURETAT, PROTECCIÓ I SENYALITZACIÓ		
FZP10	Família ZP10		
FZP1050PC	u	PARTIDA ALÇADA D'ABONAMENT INTEGRAL PER TRANSPORT I DESPLAÇAMENT TOTA LA MAQUINÀRIA PER A PINTURA A TOTA L'OBRA, INCLOS TOTS ELS DESPLAÇAMENTS INTERIORS, ENTRE TRAM I TRAM, RETIRADA A MAGATZEM I TORNADA A OBRA TANTES VEGADES COM LA PLANIFICACIÓ I EVOLUCIÓ DE L'OBRA NECESSITI, MUNTATGES, DESMUNTATGES, ADAPTACIONS, PREPARACIONS, NETEJES I QUALSEVOL OPERACIÓ NECESSARIA, TOT INCLÓS.	600,00 €
		Sense descomposició	600,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 11

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
G		PARTIDES D'OBRA D'ENGINYERIA CIVIL	
GD			
GD5		DRENATGES	
GD5J		CAIXES PER A EMBORNALS	
GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i fins 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura. Reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm.	216,48 €
	B060U310	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	62,45 €
	B071UC01	Morter M-80	1,62 €
	B0A3UC10	Clau acer	0,42 €
	B0D21030	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	1,54 €
	B0D7UC02	Amortització de tauler de fusta de pi de 22 mm, per a 10 usos	2,57 €
	BD5ZUC01	Marc i reixa de 70x30 cm de fosa dúctil, per a 25 t de càrrega de ruptura	62,88 €
		Altres conceptes	84,99 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 12

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
H		PARTIDES D'OBRA DE SEGURETAT I SALUT	
H6		TANCAMENTS I DIVISÒRIES	
H6A		TANCAMENTS DE MALLES METÀL·LIQUES	
H6AA		TANCAMENTS DE MALLA D'ACER	
H6AA2111	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs	2,70 €
	B1Z6211A	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de diàmetre, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre per a fixar a peus prefabricats de formigó, per a 20 usos, per a seguretat i salut	0,77 €
	B1Z6AF0A	Dau de formigó de 38 kg per a peu de tanca mòbil de malla d'acer i per a 20 usos, per a seguretat i salut	0,04 €
		Altres conceptes	1,89 €
HB		SENYALITZACIÓ PROVISIONAL	
HB2		BARRERES DE SEGURETAT	
HB2C		ELEMENTS LONGITUDINALS MÒBILS RÍGIDS PER A BARRERES DE SEGURETAT	
HB2C1000	m	Barrera de formigó doble, prefabricada, amb perfil tipus New Jersey, col·locada i amb el desmuntatge inclòs	46,75 €
	BBM2BBA0	Amortització de barrera de formigó doble, prefabricada, amb perfil tipus New Jersey (20 usos), per a seguretat i salut	3,68 €
		Altres conceptes	43,07 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 13

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P	TIPOLOGIA P		
PA	Família A		
PAVEX1	m2	Paviment tècnic de formigó prefabricat. Adoquins per a superfícies amb trànsit rodat igual o similar al model vs5 de breinco amb mides 15x15x10 cm. Color Metal. Col·locat sobre llit de sorra i rejuntat també amb sorra.	78,00 €
		Sense descomposició	78,00 €
PAVEX2	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x8 cm, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 22)	57,46 €
		Sense descomposició	57,46 €
PAVEX3	m2	Paviment de llosa prefabricada de formigó per a vorera, de color gris de 40x40x5 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment pòrtland (P - 17)	58,00 €
		Sense descomposició	58,00 €
PA00	Família A00		
PA000000	U	Extracció de reixes	50,00 €
		Sense descomposició	50,00 €
PA000001	u	Desplaçament de luminària existent	1.000,00 €
		Sense descomposició	1.000,00 €
PA000	Família A000		
PA000000X	u	Extracció de reixes a pous existents i transport a abocador	50,00 €
		Sense descomposició	50,00 €
PA0000X2	m	Demolició de vorada de pletina metàl·lica; col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals	35,78 €
		Sense descomposició	35,78 €
PE	Família E		
PEMB1	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i fins 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura. Reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm.	216,48 €
		Sense descomposició	216,48 €
PEMB2	u	Subministrament i col·locació de reixa per a embornal tipus Barcelona p7. Reixa i marc amb espiga, abatible i reversible segons els sentit de l'aigua. Dimensions 834x338x100 mm.	52,00 €
		Sense descomposició	52,00 €
PI	Família I		
PINTX1	m2	Pintat de senyalització horitzontal: passos de vianants. Pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat)	16,00 €
		Sense descomposició	16,00 €
PINTX2	ml	Pintat de senyalització de tram de càrrega descàrrega	11,00 €
		Sense descomposició	11,00 €
PINTX3	ml	Pintat de senyalització de contenidors	8,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 14

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			8,00 €
		Sense descomposició	

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 15

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
T	TIPOLOGIA T		
TO	Família O		
TOP	pa	Aixecament topogràfic amb criteris IMU al finalitzar les obres de tot l'àmbit d'intervenció	400,00 €
		Sense descomposició	400,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data 17/06/21

Pàg.: 16

CÒDI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
X	TIPOLOGIA X		
XI	Família I		
XIMP	pa	Partida alçada a justificar per a possibles imprevistos durant les obres	1.200,00 €
		Sense descomposició	1.200,00 €
XIMP2	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - RAMBLA DEL PRAT-	800,00 €
		Sense descomposició	800,00 €
XIMP3	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - MILÀ I FONTANALS-	1.200,00 €
		Sense descomposició	1.200,00 €
XIMP-V	pa	Partida alçada per suministre, muntatge i desmuntatge de senyalització per a tall de carrer i desviaments de trànsit - TRAVESSERA DE GRÀCIA-	800,00 €
		Sense descomposició	800,00 €
XP	PARTIDES ALÇADES A JUSTIFICAR		
XPLANO	Família PLANO		
XPLANOBR ES	pa	Partida alçada per al manteniment d'itineraris de vianants. Inclou muntatge i desmuntatge de tancaments, itineraris...	2.000,00 €
		Sense descomposició	2.000,00 €